
Proposta Numero: DEL-461-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 63, comma 2 ¿ lett. b del D.Lgs. n. 50/2016 per
l¿affidamento  della  fornitura  dei  seguenti  beni  infungibili:  ¿Bracciali  NIBP
riutilizzabili per i monitor multiparametrici Mindray Benevision n19¿, in uso presso
le SS. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica ed i Quartieri Operatori dei
PP.OO. della Asl Taranto - CIG Z273495E15 ¿ Aggiudicazione.



IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 sono pervenute  a  questa  Direzione  dai  vari  PP.OO.  diverse  richieste  per  la  fornitura  di
“Bracciali NIBP riutilizzabili per i monitor multiparametrici Mindray Benevision n19”, beni
dichiarati infungibili dal direttore della S.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica
del  P.O.C.  in  quanto  dedicati  esclusivamente  al  funzionamento  su dispositivi  già  in  uso
presso le Strutture richiedenti, il cui distributore autorizzato è la ditta Tecnomedica S.r.l.; 

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot. n.6935 del 14/01/2022 è stata esperita una procedura telematica ex articolo 63, comma
2, lettera b), n. 2 del D. lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma regionale di e-procurement
Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata alla ditta Tecnomedica S.r.l.;

           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione dell'offerta telematica è pervenuta l'offerta della
ditta  Tecnomedica  S.r.l.,  per  un  importo  complessivo  di  €  10.146,88
(diecimilacentoquarantasei/88) oltre IVA al 22%, come riportato nello schema seguente:

DESCRIZIONE
FABBISOGNO

PRESUNTO
IN PEZZI 

PREZZO
UNITARIO

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

IVA
%

Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1202 Bambino 18-26 cm - cod. 
0010-30-12158 17 € 36,4450 619,565

22

Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1203 Adulto 25-35 cm - cod. 
0010-30-12159 25 € 36,4450 911,125

22

Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1204 Adulto Large 33-47 cm - 
cod. 0010-30-12160 28 € 36,4450 1020,46

22

Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1205 Adulto Obeso 46-66 cm - 
cod. 0010-30- 12161 23 € 36,4450 838,235

22

Tubo di gonfiaggio + bracciale Adulti 
riutilizzabile mod. CM 1303 25-35 cm
- cod. 115- 040675-00 19 € 94,5600 1796,64 22
Tubo di gonfiaggio + bracciale 
Pediatrico riutilizzazbile mod. CM 
1302 18-26 -cm - cod. 115- 033950-00 13 € 96,5300 1254,89 22
Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1301 Infanti 13-19 cm sz camera 
d’aria - cod. 040-000973-00 7 € 28,9580 202,706 22



Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1302 Pediatrico 18-26 cm sz 
camera d’aria - cod. 040-000978-00 14 € 31,4214 439,8996 22
Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1303 Adulti 25-35 cm sz camera 
d’aria - cod. 040-00983-00 30 € 31,4216 942,648 22
Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1304 Adulti Large 33-47 cm sz 
camera d’aria - cod. 040-00988-00 32 € 36,4450 1166,24 22
Bracciale NIBP riutilizzabile - mod. 
CM 1305 Adulti Obesi 46-66 cm sz 
camera d’aria - cod. 040-00993-00 17 € 56,1452 954,4684 22

TOTALE € 10.146,88 22

 ai fini della valutazione della congruità del prezzo la ditta Tecnomedica S.r.l. ha dichiarato,
in calce alla dichiarazione d’offerta, che il prezzo offerto è in linea con quello praticato
presso altre Strutture sul territorio nazionale nell’ultimo anno;  

 con mail istituzionale del 19/01/2022 il direttore della S.C. di Anestesia, Rianimazione e
Terapia  Antalgica  del  P.O.C.  ha  comunicato  la conformità  dei  dispositivi  offerti  alle
caratteristiche richieste; 

    VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
    RITENUTO, di provvedere alla fornitura dei beni infungibili “Bracciali NIBP riutilizzabili per i
monitor multiparametrici Mindray Benevision n19”, in favore della ditta Tecnomedica S.r.l.  (cod.
N-SIA fornitore 36091), al prezzo complessivo di € 10.146,88 IVA esclusa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata ex art. 63 comma 2 lettera b)
del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura dei beni infungibili “Bracciali NIBP
riutilizzabili  per  i  monitor  multiparametrici  Mindray  Benevision  n19”  (cod.N-SIA
artt.290435, 290460 ,290466, 290515, 290556, 290642, 290716, 290736, 290737, 290738),
per  le  necessità  delle SS.  di  Anestesia,  Rianimazione e  Terapia Antalgica ed i  Quartieri
Operatori dei PP.OO. della Asl Taranto; 

2. di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  procedura  negoziata,  in  favore  della  ditta
Tecnomedica S.r.l. (cod. N-SIA fornitore 36091), per un importo pari ad € 10.146,88 + IVA
al 22% per un totale complessivo di € 12.379,20 nel rispetto di tutte le condizioni contenute
nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

3. di registrare la somma di €  12.379,20 (dodicimilatrecentosettantanove/20) sul budget del
conto economico 700.100.0005001 “Acquisti presidi chirurgici”, sul bilancio previsionale
2022 così ripartiti:

PRESIDIO OSPEDALIERO
SOMMA

IMPEGNATA
AUTORIZ.

SPESA

P.O. CENTRALE € 6.963,13 MECOA08



P.O. M. GIANNUZZI
MANDURIA € 1.193,29 MECOA06

P.O. PADRE PIO da Pietrelcina
CASTELLANETA € 1.622,30 MECOA02

P.O. VALLE D'ITRIA
MARTINA F. € 2.600,48 MECOA01

4. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta Tecnomedica S.r.l. ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D. Lgs. n.
50 del 2016;

           
5. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.3

comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


